
                                                                                                                             
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Školní měsíčník 5/23 

 

KVĚTEN 

 

Základní škola, Příbram VII, Bratří Čapků 279, příspěvková organizace 

 
Šéfredaktor: Matěj Dušek 

OBSAH 

- Fotbal 7. ročník 

- Vtipy  

- Rozhovor 

- Divadlo 

-      Důležitá data 
- ŠVP 

- Atletika 

- Čtyřboj 

- Debatiáda 

- Školní družina 

- Terezín (9. ročník) 

- Odpolední aktivity 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1 2 

Všechny žáky, učitele, vychovatele, 
asistenty, kteří by chtěli přispět do našeho 

školního časopisu, prosím o zasílání 
příspěvků, vtipů, otázek do rozhovorů nebo 

jakýchkoliv nápadů či námětů na: 
dusekm@zaci.zsbcpb.cz 

 

Slovo šéfredaktora: 

 
Milí čtenáři, 

vítám vás u druhého školního měsíčníku 

BRAČAP. V tomto díle je hodně článků se 

sportovními výsledky a úspěchy. V měsíci 

květnu proběhly také pobyty v přírodě. Příští díl 

vyjde první týden v říjnu a můžete se těšit na 

lepší grafiku. 

 

Příjemné čtení přeje 

 

      Matěj Dušek :) 
      šéfredaktor 



  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

     Celoškolní akce   

3 4 

ŠKOLY V PŘÍRODĚ 

Během měsíců květen a červen jeli žáci z 2. stupně na pobyty 

v přírodě. Celý 6. ročník byl na PVP v Cheznovicích, 7.C jela na 

Šumavu, 7.A a 7.B si užily PVP na Lipně, žáci z 8. tříd poznávali 

okolí Příbrami a 9. ročník pojede na pobyt v přírodě do Blatné. 

   Důležitá data 

!ČERVEN! 

22. 6. 2023 – 

Pedagogická rada 

27. 6. 2023 – 

Zahradní slavnost 

DIVADLA 

- Little Red Riding Hood (anglické divadlo, 1. stupeň) 

- Kouzelná flétna 

- Trapas nepřežiju aneb Ten řízek nezvedej 

 

 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Sprint Vytrvalost Hod 

míčkem 

Dálka/výška Body 

celkem 

Rojová 11,1 2:26,6 26 Dálka-

310cm 

608 

Olšáková 11,3 3:00,0 25,8 Dálka-

303cm 

386 

Varadin 9,1 2:12,6 32,7 Výška-

118cm 

1367 

Semorádová 9,5 2:15,6 22,7 Dálka-

367cm 

1067 

Kováříková 9,5 2:17,7 37,5 Výška-

133cm 

1422 

FOTBAL 6.-7. ROČNÍK 

  Sportovní soutěže  

Dne 3. 5. 2023 se uskutečnil fotbalový turnaj 6.-7. tříd. Turnaj se konal na 1. 

FK Příbram. Do prvního utkání vstoupili naši kanonýři v ostrém tempu proti 

dobříšské základní škole. Bohužel po velmi vyrovnaném utkání podlehli 2:1. 

Další utkání si ale spravili chuť na Rožmitálských, které porazili díky svému 

důrazu v osobních soubojích o balon a výborné obraně. Dále pokračovali 

proti březohorským fotbalistům, se kterými sehráli vyrovnané utkání. 

V první polovině vedli a Březohorští měli co dělat, aby je svým výkonem 

dorovnali. Bohužel nakonec podlehli a prohráli 4:2. Na poslední zápasy šli 

naši chlapci porovnat síly se 7. ZŠ a se ZŠ Sedlčany, kde si už pohlídali 

vedení a dotáhli utkání do vítězných konců. Jako poslední je čekal soupeř 

z Jiráskových sadů. Celý zápas byl vyrovnaný a nakonec o našem vítězství 

rozhodly až penalty, kdy si naši vystříleli báječné 5. místo. Za zmínku stojí 

výkon našeho “Suáreze “ Tomáše Trnky, který svými góly tvořil podporu 

našeho týmu v útoku. Dále solidní výkon předvedl Ondřej – Casillas - 

Šmejkal v brance, kdy náš tým podržel při závěrečných penaltách proti ZŠ 

Jiráskovy sady. V útoku také dominoval Dominik - Shick - Drechsler, který 

vstřelil mnoho gólů.  

 

                   Sportovní soutěže 

ATLETIKA DÍVKY 6.–7. 

ROČNÍK 
Dne 2. 5. 2023 se na Dobříši uskutečnil atletický závod ve čtyřboji. 

Čtyřboj je specifický závod, kde každý soutěžící musí nastoupit do 

všech čtyř disciplín – 60m, 600m, hod míčkem a skok do výšky nebo do 

dálky. Naše družstvo, složeno z pěti žákyň 6.-7. tříd (Rojová, Olšáková, 

Varadin, Semorádová, Kováříková), se po rvoucích výkonech umístilo 

na 7. místě z 10 týmů.  Vyzdvihnout bych chtěla Viky Kováříkovou a 

její výkon ve skoku vysokém, kde překonala laťku na 133cm a zajistila 

si tak krásné dělené druhé místo. Všem holkám děkuji za jejich nasazení 

a reprezentaci školy. 

 

5 6 

Děkuji za článek! 

Autor: Ladislav Petřík 

 
Děkuji za článek! 

Autor: Nikola Vokurková 

https://www.bing.com/ck/a?!&&p=48798690dfd79a93JmltdHM9MTY4Mzc2MzIwMCZpZ3VpZD0yMDlmNzY4ZC00OGY2LTYwMWItMmYxNy02NGE2NDkwNzYxNTkmaW5zaWQ9NTE4MA&ptn=3&hsh=3&fclid=209f768d-48f6-601b-2f17-64a649076159&psq=velk%c3%a9+%c5%a1&u=a1aHR0cHM6Ly9jcy53aWtpcGVkaWEub3JnL3dpa2kvJUM1JUEw&ntb=1
https://www.bing.com/ck/a?!&&p=48798690dfd79a93JmltdHM9MTY4Mzc2MzIwMCZpZ3VpZD0yMDlmNzY4ZC00OGY2LTYwMWItMmYxNy02NGE2NDkwNzYxNTkmaW5zaWQ9NTE4MA&ptn=3&hsh=3&fclid=209f768d-48f6-601b-2f17-64a649076159&psq=velk%c3%a9+%c5%a1&u=a1aHR0cHM6Ly9jcy53aWtpcGVkaWEub3JnL3dpa2kvJUM1JUEw&ntb=1
https://www.bing.com/ck/a?!&&p=48798690dfd79a93JmltdHM9MTY4Mzc2MzIwMCZpZ3VpZD0yMDlmNzY4ZC00OGY2LTYwMWItMmYxNy02NGE2NDkwNzYxNTkmaW5zaWQ9NTE4MA&ptn=3&hsh=3&fclid=209f768d-48f6-601b-2f17-64a649076159&psq=velk%c3%a9+%c5%a1&u=a1aHR0cHM6Ly9jcy53aWtpcGVkaWEub3JnL3dpa2kvJUM1JUEw&ntb=1
https://www.bing.com/ck/a?!&&p=48798690dfd79a93JmltdHM9MTY4Mzc2MzIwMCZpZ3VpZD0yMDlmNzY4ZC00OGY2LTYwMWItMmYxNy02NGE2NDkwNzYxNTkmaW5zaWQ9NTE4MA&ptn=3&hsh=3&fclid=209f768d-48f6-601b-2f17-64a649076159&psq=velk%c3%a9+%c5%a1&u=a1aHR0cHM6Ly9jcy53aWtpcGVkaWEub3JnL3dpa2kvJUM1JUEw&ntb=1


 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 sprint vytrvalost Vrh 

koulí 

Dálka/výška Body 

celkem 

Holub 8,8 3:59,2 8,87 Dálka-

440cm 

1190 

Poskočil 9,3 3:35,5 7,63 Výška-

155cm 

1325 

Habor 8,7 3:36,3 10,91 Dálka-

427cm 

1461 

Semenenko 8,4 3:59,2 9,07 Výška-

134cm 

1298 

Řehoř 8,4 3:59,9 7,38 Dálka-37cm 1077 

ATLETIKA CHLAPCI – 8.–9. ROČ. 

Dne 3. 5. 2023 se na Dobříši uskutečnil atletický závod ve čtyřboji. Kluci 

nastoupili do disciplín – 60m, 1000m, vrh koulí a skok do výšky nebo do dálky. 

Naše družstvo složeno z pěti žáků 8.-9. tříd (Habor, Semenenko, Holub, Řehoř, 

Poskočil) se po krásných sportovních výkonech umístilo na 5. místě z celkových 

10 týmů. Za zmínku určitě stojí vrh Sviatoslava Habora, který vrhl koulí 10,91m 

a vyhrál tuto kategorii. Druhý obdivuhodný výsledek zaznamenal Michal 

Poskočil ve skoku vysokém, který překonal laťku na 155cm a náleželo mu tak 

dělené druhé místo. Všem závodníkům děkuji za jejich výkony a reprezentaci 

školy. 

 

7 8 

  Sportovní soutěže  

Děkuji za článek! 

Autor: Nikola Vokurková 

                   Sportovní soutěže 

ATLETIKA DÍVKY – 8.–9. ROČ. 

Dne 18. 5. 2023 se na hřišti pod Svatou horou konal atletický závod ve 

čtyřboji pro dívky v kategorii IV (8. – 9. ročník). Závodily zde: Aneta 

Rotyková, Marie Malátová, Karolína Benčíková a Natálie Krůpová. 

 

Děkuji za článek! 

Autor: Natálie Pihávková 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  Rozhovor  

ROZHOVOR S PANÍ 

UČITELKOU VLTAVSKOU 

1) Co vás přivedlo na tuto školu? 

Na tuto školu jsem se dostala díky inzerátu, který jsem 

viděla na internetu. 

 

2) Jaké bylo vaše vysněné povolání, když vám bylo 13 let? 

Nejspíše bytová designérka nebo trenérka krasobruslení. 

 

3) Jak jste se dostala k učení zeměpisu? 

Zeměpis byl vždycky můj nejoblíbenější předmět, takže 

když jsem si volila aprobaci na VŠ, zeměpis byla jasná 

volba :) 

 

4) Co posloucháte za hudbu? 

Ráda si poslechnu téměř všechnu muziku, ale 

momentálně vede Ed Sheeran. 

 

5) Jaké je vaše oblíbené jídlo? 

Nejraději mám italskou kuchyni, takže je to 50/50 pizza 

nebo těstoviny. 

 

 

 

6) Máte sourozence? 

Mám staršího bratra a mladší sestru. 

 

7) Do jaké země byste chtěla, kdybyste mohla do 

jakékoliv země zadarmo? 

Nejspíš by moje volba padla na Austrálii nebo Nový 

Zéland. 

 

8) Učíte ráda zeměpis v angličtině? 

Zeměpis v angličtině je pro mě výzva, především kvůli 

náročnějším přípravám, ale baví mě na tom to, jak se 

během takové výuky spojí ty předměty, které jsou mi 

nejbližší. 

 

9) Děláte nějaký sport nebo máte oblíbený sport? 

Od 5 let se věnuji krasobruslení, takže to je pro mě 

sport č. 1, ale jinak si ráda zajdu zacvičit do posilovny 

nebo vyrazím na inline brusle. 

 

Jak byste naši školu ohodnotila? 

Na naší škole oceňuji jednak to, jak z profesního 

hlediska je vedení školy otevřené veškerým našim 

nápadům. Většina mých žáků mě stále motivuje a 

inspiruje k tomu, jak výuku zlepšovat, a tím se tak 

mohu posunout zase o kousek dál :) 

 

 

 

 Rozhovor 

9 10

0 

10) 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

11

0 

12 

   Projekty      

REGIONÁLNÍ 

KOLO 

DEBATIÁDY 
Žáci 8. a 9. třídy se zúčastnili soutěže, která je určena žákům dru-

hého stupně základních škol a odpovídajících ročníků víceletých 

gymnázií. Jejich úkolem je v rámci pravidly řízené debaty nad 

kontroverzním tématem odhalit podstatný společenský problém 

a následně se pokusit představit jeho možné řešení. V debatě proti 

sobě stojí vždy dva dvoučlenné týmy. Ten, kterému se pomocí 

konstruktivní argumentace podaří lépe obhájit svá tvrzení, debatu 

vyhrává. 

Témata byla:  

1. „Využívání umělé inteligence v naší společnosti by se mělo 

změnit.”  

2. „Česká republika by měla podporovat rozvoj řemesel.” 

Žáci obsadili 2. a 5. místo, z druhého místa postupují dále do ce-

lorepublikového finále. Držte nám palce! 

 

                          Vtipy                            

Vtipy 

Učitelka: „Každý, kdo správně odpoví na mou otázku, kterou 

teď položím, může jít domů." 

V tom jeden kluk vyhodí svůj batoh z okna. 

Učitelka: „Kdo to byl?" 

Kluk: „Já! Odcházím totiž domů." 

„Opět pětka!“ vyčítá otec synovi. „Asi jsi dobře neporozuměl 

otázce, kterou ti pan učitel položil.“ 

„Já jsem otázce rozuměl, ale učitel nepochopil mou 

odpověď.“ 

„Tati, proč mi podepisuješ žákovskou knížku třemi křížky jako 

nějaký analfabet?" 

„Nechci, aby si učitel myslel, že vzdělaný člověk může mít 

takového syna, jako jsi ty!" 

„Pane učiteli, jak bude vypadat test?“ 

„No... dostanete papíry a tam budou otázky.“ 

VTIPY 

Vtipy můžete posílat na outlook: dusekm@zaci.zsbcpb.cz a možná se objeví 

v časopise! 

Více o debatiádě na: 

pbzsbc.cz 

mailto:dusekm@zaci.zsbcpb.cz


 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  Školní družina  

13 14 

DRUŽINA 

- Hornické muzeum 

- Včelí svět Hulice 

- dopravní hřiště 

- malování na chodník 

- vycházky 

- sportovní odpoledne 

 

 
 

Další aktivity a fotografie 

najdete na webových 

stránkách naší školy 

pbzsbc.cz  

KROUŽEK ODPOLEDNÍCH 

AKTIVIT 
V květnu navštívily děti z kroužku odpoledních aktivit den 

otevřených dveří u příbramských hasičů a seznámily se i 

s ostatními složkami IZS. Také byly na dopravním hřišti, 

aby se zdokonalily ve znalostech dopravních předpisů před 

konáním testů na průkaz cyklisty. A v červnu viděly ukázku 

policejních dronů a jiné vybavení policie.  

 
 



 
 
 

Další čísla našeho školního měsíčníku budou 

k dispozici na stránkách naší školy první 
týden v říjnu. Těším se na vaše příspěvky . 

Hezké prázdniny plné zážitků! 

 
Matěj Dušek :) 

 

 Základní škola, Příbram VII, 

Bratří Čapků 279, příspěvková 

organizace 

pbzsbc.cz 

Matěj Dušek 

šéfredaktor 


